
Российская Федерация 

Новгородская область 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО муниципального района 

РЕШЕНИЕ 

  

О внесении изменений и дополнений в решение    Думы 
муниципального района от 14.12.2011 

№ 86 
  

принято Думой муниципального района 26 декабря 2012 года 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным законом 

от 06.12.2012 № 181-ОЗ «О внесении изменений в областной закон «Об областном 

бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», областным законом  

от 13.12.2012 №182-ОЗ «О внесении изменений в областной закон «Об областном 

бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»,  Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном районе, утвержденным решением Думы 

муниципального района от 18.12.2008 № 317 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы муниципального района от 14.12.2011 № 86 «О бюджете 

Парфинского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 

годов» следующие изменения и дополнения: 

1.1. подпункт 1 пункта 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2012 

год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме 

316197,5 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме  343209,7  тыс. 

рублей; 

3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района в сумме 27012,2 тыс. 

рублей.»; 

1.2. пункт 9 решения изложить в следующей редакции: 



«9.Установить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации на 2012 год в сумме 238442,8  тыс. 

рублей, на 2013 год в сумме 251845,8 тыс. рублей и на 2014 год в сумме 251026,0 

тыс. рублей согласно приложению 6 к настоящему решению.»; 

1.3. пункт 9.1. решения изложить в следующей редакции: 

«9.1.Установить объем прочих безвозмездных поступлений в бюджет муниципального 

района на 2012 год в сумме 347,0 тыс. рублей.»; 

1.4. подпункт 1 пункта 10 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2012 год в сумме 67672,3  тыс. рублей, на 2013 год в 

сумме  77602,6 тыс. рублей и на 2014 год в сумме   82485,8 тыс. рублей.»; 

1.5. приложение  1 к решению Думы Парфинского муниципального района «О 

бюджете Парфинского муниципального района на 2012 год и на плановый период 

2013 и 2014 годов» изложить в прилагаемой редакции; 

1.6. приложения  6-9 к решению Думы Парфинского муниципального района «О 

бюджете Парфинского муниципального района на 2012 год и на плановый период 

2013 и 2014 годов» изложить в прилагаемой редакции; 

1.7.  в приложении 10 к решению Думы Парфинского муниципального района «О 

бюджете Парфинского муниципального района на 2012 год и на плановый период 

2013 и 2014 годов» таблицу 11 изложить в прилагаемой редакции; 

1.8. приложение 14 к решению Думы Парфинского муниципального района «О 

бюджете Парфинского муниципального района на 2012 год и на плановый период 

2013 и 2014 годов» изложить в прилагаемой редакции. 

2.  Опубликовать решение в газете «Приильменская правда». 

Заместитель председателя 

Думы муниципального района              А.А. Степанов 

Первый заместитель 

Главы администрации                     Н.В. Хатунцев 

26 декабря 2012 года 

№ 143 

 


	Дума муниципального района

